1° - São fixados os subsídios mensais do Prefeito e Vice-

Prefeito do município de COQUEIRO BAIXO-RS, para o mandato de 

2025/2028, compreendendo o período de 1º de janeiro de 2025 a 31 de 

dezembro de 2028, nos seguintes valores: 

I – O subsídio do Prefeito Municipal em R$ 14.415,30 (catorze mil, 

quatrocentos e quinze reais e trinta centavos) mensais. 

II – O subsídio do Vice-Prefeito, atenderá aos seguintes critérios: 

a - Caso assuma responsabilidade administrativas permanentes, 

inclusive as correspondentes ao cargo de Secretário do Município, seu 

subsídio corresponderá a 40% (quarenta por cento) do subsídio fixado para o